
入札参加公募公告 
 

                          令和 6年 4月 15日 

 

                          社会福祉法人正栄会 

                          理事長 谷  弘子 

 

この度、社会福祉法人 正栄会ではさかえ保育園の空調設備老朽化に伴い、空調設備工事 

の公募型指名競争入札を行います 

以下の通り、入札参加希望者の申し込みを受け付けさせて頂きます 

 

 社会福祉法人 正栄会  〒125-0032 東京都葛飾区水元 3-11-8 

 （仮称）さかえ保育園空調設備改修工事 

  【申込：令和 6年 4月 15 日から令和 6年 4月 22日 入札予定：令和 6年 5月 15日(水)】 

 ＊なお入札希望者が４社に満たない場合は 4月 30日まで延長します  

 □ 工 事 名： （仮称）さかえ保育園空調設備改修工事 

□ 発 注 者： 社会福祉法人 正栄会 

□ 建物概要： 建物構造（SRC造・RC造・S造）、階高（地下 階・地上２階） 

        延床面積（442,4㎡）、敷地面積（397,6㎡） 

□ 施設内容： 認可保育所 （定員 53名） 

□ 予定工期： 契約日翌日～令和 6年 12月末日（引き渡し） 

□ 最低制限価格： 有 

□ 予定価格： 有 9,740,500円 

【今後のスケジュール】 

□ 参加希望者提出〆切   令和 6年 4月 22日（月）17：00まで 

□ 図渡し（現場説明会なし）令和 6年 4月 23日（火）発送 

□ 開札          令和 6年 5月 15日（水）11：00から（予定） 

＊なお入札希望者が４社に満たない場合は入札スケジュールを再度設定します  

【入札参加条件】 

1. 東京都に本店があること 

2. 東京電子自治体共同運営協議会共同格付け Bランク以上を持つこと 

3. 建築一式工事業について建設業法第 15条の規定に基づき特定建設業の許可を受け 

ているもの 

4. 公告日から入札実施するまでの期間に建設業法による営業停止処分を受けていない 

もの 



5. 建築業法第 28条に定める指示、又は停止を受けていないこと 

6. 発注工事に対応する技術者を建築業法第 26条に定める主任技術者及び管理技術者等 

必要な人員を配置できること 

7. 直近３年間赤字決算でないこと 

8. 直近１０年間（平成２８年４月以降）に竣工した延べ床面積４００㎡以上、定員５０

名以上の認可保育園、認定こども園、幼稚園に施工実績があること 

施工実績は元受または一次下請けとします 

 □提出書類：  

  ア、直近３年間の決算書類 

  イ、入札参加希望書には 「さかえ保育園空調設備改修工事」「入札参加希望」「会社名」 

   「代表者」「住所」「連絡先電話番号」を必ず明記して下さい 

  ウ、直近１０年間（平成２８年４月以降）に竣工した延べ床面積４００㎡以上 

定員５０名以上の認可保育園、認定こども園、幼稚園の施工実績 

  エ、公的機関、東京電子自治体共同運営協議会共同格付けであることの確認書類 

    （入札参加資格詳細のコピー） 

     

 □提出期限： 令和 6年 4月 22日 17：00必着 

□入札方法 公募型指名競争入札とします 

  開札 

      ア 日時 令和 6年 5月 15日 11:00 

      イ 場所 さかえ保育園 2階事務室 

   不調の場合は再度入札を実施します 

   同額の入札あった場合はくじ引きとします  

     入札金額は消費税込みの金額とします 

    

                            連絡先 

                            東京都葛飾区水元 3-11-8 

                            TEL03-3608-4597 

                            担当 清水 徹 

  


